6

Проект

Постановление

Кабинета Министров Республики Татарстан

____________

        №______

В целях обеспечения социальных гарантий и упорядочения оплаты труда работников отдельных организаций бюджетной сферы Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановления Кабинета Министров Республики Татарстан;
2. Установить, что настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2022 года.

Премьер-министр

Республики Татарстан

                                     А.В. Песошин

Утверждены

постановлением

Кабинета Министров

Республики Татарстан

от ____________ № ____

Изменения,

которые вносятся в постановления Кабинета Министров Республики Татарстан

1. В постановлении Кабинета Министров Республики  Татарстан от 29.03.2018 № 194 «Об условиях оплаты труда работников государственных бюджетных учреждений «Хозяйственное управление при Кабинете Министров Республики Татарстан», «Загородный комплекс «Боровое Матюшино» Управления делами Президента Республики Татарстан», «Гостевой дом при Управлении делами Президента Республики Татарстан» и «Государственный историко-архитектурный и художественный музей-заповедник «Казанский Кремль» (с изменением, внесенным постановлением Кабинета Министров республики Татарстан от 27.08.2020 № 748):

в пункте 1:

в абзаце третьем слова «компенсационных выплат,» исключить;
в абзаце пятом слова «и компенсационных выплат» исключить;

в пункте 5:
в подпункте 1 цифры «50» заменить цифрой «8»;

в подпункте 3 слова «двух месячных тарифных ставок с учетом премии в размере 25 процентов месячной тарифной ставки» заменить словами «одной месячной тарифной ставки»;
в подпункте 5:

в абзаце втором цифры «25» заменить цифрой «5»;
в абзаце третьем цифры «10» заменить цифрой «2»;

в подпункте 6:
в абзаце третьем цифры «35» заменить цифрой «7»;
в абзаце пятом цифры «50» заменить цифрами «10»;

в пункте 7 цифру «с 1 по 12» заменить цифрой «с 6 по 12»;
в пункте 9:
в первом абзаце слова «(с учетом компенсационных выплат)» исключить;

в подпункте 1 слова «6 месячных тарифных ставок» заменить словами «1 месячной тарифной ставки»;

в подпункте 2 цифры «9» заменить цифрой «1,8»;

в подпункте 3 слова «3 месячных тарифных ставок» заменить словами «1 месячной тарифной ставки»;

в подпункте 4 слова «2 месячных тарифных ставок с учетом премии в размере 25 процентов месячной тарифной ставки» заменить словами «1 месячной тарифной ставки».

2. В постановлении Кабинета Министров Республики Татарстан от 30.03.2018 № 195 «Об условиях оплаты труда работников отдельных организаций бюджетной сферы, на которые не распространяется Единая тарифная сетка по оплате труда работников бюджетной сферы» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 20.06.2018 № 497, от 29.12.2018 № 1287):
в пункте 1:

в абзаце третьем слова «компенсационных выплат,» исключить;

в абзаце пятом слова «и компенсационных выплат» исключить;

в пункте 5:

в подпункте 1 цифры «50» заменить цифрой «8»;

в подпункте 3 слова «двух месячных тарифных ставок с учетом премии в размере 25 процентов месячной тарифной ставки» заменить словами «одной месячной тарифной ставки»;

в подпункте 5:

в абзаце втором цифры «25» заменить цифрой «5»;

в абзаце третьем цифры «10» заменить цифрой «2»;

в подпункте 6:

в абзаце третьем цифры «35» заменить цифрой «7»;

в абзаце пятом цифры «50» заменить цифрами «10»;

в пункте 8:

в первом абзаце слова «(с учетом компенсационных выплат)» исключить;

в подпункте 2 цифры «девяти» заменить цифрой «одной целых восемь десятых»;

в подпункте 3 слова «трех месячных тарифных ставок» заменить словами «одной месячной тарифной ставки»;

3. в подпункте 4 слова «двух месячных тарифных ставок с учетом премии в размере 25 процентов месячной тарифной ставки» заменить словами «одной месячной тарифной ставки».

4. В постановлении Кабинета Министров Республики Татарстан от 21.11.2005 № 547 «Об установлении повышающих коэффициентов к тарифным ставкам по разрядам с 1 по 12 Единой тарифной сетки по оплате труда работников организаций, финансируемых из бюджета Республики Татарстан, для рабочих Хозяйственного управления при Кабинете Министров Республики Татарстан, Загородного комплекса «Боровое Матюшино» Управления делами Президента Республики Татарстан и Гостевого дома при Управлении делами Президента Республики Татарстан» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 26.12.2006 № 643, от 18.10.2007 № 575):
наименование изложить в следующей редакции:

«Об установлении повышающих коэффициентов к тарифным ставкам по разрядам с 6 по 12 Единой тарифной сетки по оплате труда работников организаций, финансируемых из бюджета Республики Татарстан, для рабочих государственных бюджетных учреждений «Хозяйственное управление при Кабинете Министров Республики Татарстан», «Загородный комплекс «Боровое Матюшино» Управления делами Президента Республики Татарстан», «Гостевой дом при Управлении делами Президента Республики Татарстан» и «Государственный историко-архитектурный и художественный музей-заповедник «Казанский Кремль»;

приложение к указанному постановлению изложить в следующей редакции:
«Приложение
к постановлению

Кабинета Министров

Республики Татарстан

от 21 ноября 2005 г. № 547
(в редакции постановления

Кабинета Министров

Республики Татарстан

от _________ № _____)

Повышающие коэффициентов к тарифным ставкам по разрядам с 6 по 12 Единой тарифной сетки по оплате труда работников организаций, финансируемых из бюджета Республики Татарстан, для рабочих государственных бюджетных учреждений «Хозяйственное управление при Кабинете Министров Республики Татарстан», «Загородный комплекс «Боровое Матюшино» Управления делами Президента Республики Татарстан», «Гостевой дом при Управлении делами Президента Республики Татарстан» и «Государственный историко-архитектурный и художественный музей-заповедник «Казанский Кремль»
Разряд

Повышающий

коэффициент

     6

1,25 *

     7

1,04

     8

1,05

     9

1,06

   10

1,09

   11

1,16

   12

1,22
__________________________________
* Для водителей легковых автомобилей государственного бюджетного учреждения «Хозяйственное управление при Кабинете Министров Республики Татарстан»».

5. В постановлении Кабинета Министров Республики Татарстан от 28.12.2005 № 637 «Об установлении повышающих коэффициентов к тарифным ставкам по разрядам Единой тарифной сетки по оплате труда работников бюджетной сферы для рабочих Полномочного представительства Республики Татарстан в Российской Федерации»:

приложение к указанному постановлению изложить в следующей редакции:

«Приложение

к постановлению

Кабинета Министров

Республики Татарстан

от 28 декабря 2005 г. № 637

(в редакции постановления

Кабинета Министров

Республики Татарстан

от ________ № _____)

Повышающие коэффициенты к тарифным ставкам по разрядам Единой тарифной сетки по оплате труда работников бюджетной сферы для рабочих Полномочного представительства Республики Татарстан в Российской Федерации»

Разряд

Повышающий

коэффициент

     2

1,06

     3

1,13

     4

1,15

     5

1,17

     6

1,23

     7

1,33  *

     8

1,44  *

     9

1,57
___________________________________
* Для водителей легковых автомобилей применяется повышающий коэффициент:

по 7 разряду – 1,48;

по 8 разряду – 1,61.».

О внесении изменений в отдельные постановления Кабинета Министров Республики Татарстан